Муниципальное казенное учреждение

«Мирнинское  районное управление образования»

П Р И К А З

« 04  »  октября   2016 г.                                                                 №  640

г. Мирный

Об утверждении Плана подготовки и
проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в Мирнинском районе в  2017 учебном  году.

В целях организации подготовки и проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Мирнинском районе в 2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
Мирнинском районе в 2017 учебном году согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника по содержанию образования и развитию Данилову З.А.

  Начальник управления                                                   Т.А. Пирогова

Приложение №1
к приказу МКУ «МРУО»
от 04.10.2016 г. № 640

План
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Мирнинском районе в 2017 учебном год

№ Наименование мероприятий

Дата Ответственный

I Нормативно-правовое обеспечение

1.1. Приказ о мерах по повышению качества
образования  в  ОО с низкими показателями
ЕГЭ, ОГЭ

сентябрь Соловьева И.Х.

1.2. Приказ о назначении ответственных лиц
ЕГЭ, ОГЭ,  техническое сопровождение
ГИА

сентябрь Соловьева И.Х.

1.3. Приказ об организации регистрации в ОО
участников ЕГЭ в 2016 году

октябрь Соловьева И.Х.

1.4. Приказ о назначении руководителей ППЭ в
2016 году

октябрь  Соловьева И.Х.

1.5. Приказ об уничтожении экзаменационных
материалов ОГЭ «015-2016 г.

декабрь Пожарская С.А.

1.6. Приказ о создании муниципальной
предметной комиссии по проверке
итогового сочинения (изложения)

ноябрь Соловьева И.Х.

1.7 Подготовка документов для сдачи ЕГЭ,
ОГЭ, ГВЭ для детей с ОВЗ

до января
2017 г

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.8. Приказ о  формировании и ведении
муниципальной базы данных участников
ЕГЭ, ОГЭ в 2016 году

ноябрь Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.9. Представление на уполномоченных
представителей ЕГЭ, ОГЭ

октябрь-
март

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.10. Приказ об обеспечении информационной
безопасности и секретности во время
проведения ЕГЭ, ОГЭ  в 2016 году

ноябрь,

апрель

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.11.  Приказ об утверждении лиц, имеющих
доступ к экзаменационным материалам
ОГЭ и ЕГЭ, ГВЭ в 2016 году

апрель Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.12. Приказ об утверждении порядка работы с
экзаменационными  материалами при
проведении ЕГЭ в 2016 году

апрель Соловьева И.Х.

1.13. Приказ об организации государственной
итоговой аттестации на территории
Мирнинского района в 2016 году
(досрочный, основной период)

февраль

апрель

Соловьева И.Х.

1.14. Приказ об утверждении организационно-
технологической схемы проведения ОГЭ и
ЕГЭ по обязательным предметам и
предметам по выбору

декабрь-
апрель

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.15. Подготовка Постановления Главы
администрации МО «Мирнинский район» о
проведении ЕГЭ  в ОО в 2016году

март Соловьева И.Х.

1.16. Приказ о назначении организаторов ОГЭ,
ЕГЭ

январь
апрель

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

1.17. Приказ о готовности Мирнинского района к
проведению ЕГЭ, ОГЭ

май Соловьева И.Х.

II Учебно-методическое обеспечение

2.1.  Сентябрьское совещание работников
образования в Мирнинском районе
«Реализация ФГОС общего образования:
интеграция общего и дополнительного
образования».

сентябрь Пирогова Т.А.

Данилова З.А.

2.2. Проведение аналитических педсоветов в
ОО  района

сентябрь Руководители ОО

2.3. Расширенная коллегия работников

образования «Образовательный мониторинг

как  средство управления качеством»

октябрь Пирогова Т.А.

Данилова З.А.

2.4. Проведение установочного семинара.
Изучение нормативных документов

ноябрь Соловьева И.Х.

2.5. Проведение семинара по апробации печати
КИМ в аудиториях ППЭ с использованием
ЭЦП.

в соответ-ии
с планом

ЦМКО МО
РС(Я)

Соловьева И.Х.

2.6. Проведение обучающих семинаров для
вновь назначенных заместителей
директоров

октябрь-
апрель

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

2.7. Проведение семинаров-практикумов по
заполнению документации ЕГЭ, ОГЭ

март-

май

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

Руководители ППЭ

2.8. Проведение семинаров-практикумов для
организаторов в аудитории

апрель - май Руководители ППЭ

2.9. Проведение практических занятий с
организаторами в аудитории по заполнению
актов, упаковке КИМов, доставке в МРУО

май Руководители ППЭ

2.10. Подготовка плана и реализация
мероприятий по обучению общественных
наблюдателей

ноябрь-
апрель

Руководители ППЭ

2.11. Подготовка плана и реализация
мероприятий по психологической
подготовке выпускников к сдаче ЕГЭ, ОГЭ

ноябрь-
апрель

ЦПМСС (Кутимская
Е.В.),  школьные
психологи

2.12. Курсовая подготовка учителей-
предметников

в течение
года

Давиденко А.И.

2.13. Оперативные совещания со специалистами
технического сопровождения  ЕГЭ, ОГЭ

Май 2016 Соловьева И.Х.

Данилов Н.А.

III Организационная работа

3.1. Размещение обновленной версии
программного обеспечения «Сбор РБД»

октябрь-
ноябрь

Данилов Н.А.

Москвитина А.В.

3.2. Размещение обновленной версии
программного обеспечения «Планирование
ЕГЭ, ОГЭ»

февраль Данилов Н.А.

Москвитина А.В.

3.3. Совещание директоров «О ходе подготовки
к ЕГЭ»

февраль Соловьева И.Х.

3.4. Создание районной базы данных
выпускников 11 классов ОО

Создание районной базы данных
выпускников 9 классов ОО

ноябрь-
февраль

Данилов Н.А.

Москвитина А.В.

Руководители ППЭ

3.5. Создание базы данных организаторов
проведения ЕГЭ, ОГЭ

ноябрь –
апрель

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

3.6. Создание базы общественных
наблюдателей

январь-
апрель

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

3.7. Подготовка отчётов по результатам ОГЭ,
ЕГЭ 2016

Июнь-
сентябрь

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

3.8. Мониторинг по результатам ЕГЭ, ОГЭ
2015

июль-
сентябрь

Соловьева И.Х.

Пожарская С.А.

3.9 Объявление в  бегущую строку ТРК
«Алмазный край», газету «Мирнинский
рабочий» о начале регистрации ВПЛ

декабрь Пилипчук А.В.

3.10 Цикл статей в газету «Мирнинский
рабочий» об особенностях проведения
ГИА

март – май Соловьева И.Х.

3.11. Проведение  цикла передач (радио и
телеэфира)по процедуре проведения ЕГЭ,
ГИА – 2016  для участников ЕГЭ, ОГЭ и
родителей

март- май Соловьева И.Х.

3.12. Мониторинг оснащенности ОО  для
проведения ЕГЭ

октябрь Соловьева И.Х.

3.13. Разработка транспортной схемы доставки
материалов  из МРУО в  ППЭ

октябрь –
май

Соловьёва И.Х.

3.14. Организация работы сотрудников  МКУ
« Школьная инспекция» и медицинских
работников в  ППЭ

апрель –
май

Соловьёва И.Х.

3.15. Формирование заявки на ЕГЭ ноябрь,
март

Соловьёва И.Х.

3.16. Обеспечение учета, хранения, выдачи
экзаменационных материалов с
соблюдением информационной
безопасности.

март -июнь Соловьёва И.Х.
Пожарская С.А.
Руководители ППЭ

3.17. Подготовка и оформление документов на
награждение выпускников медалями «За
особые успехи в учении»

октябрь,
май

Соловьева И.Х.

3.18. Обновление нормативно-правовой, учебно-
методической и организационной
информации на сайтах ОО

в течение
года

Организаторы ГИА
в ОО

3.19. Обеспечение доставки экзаменационных
материалов из РЦОИ в  МРУО, из МРУО в
ППЭ

март-
сентябрь

Соловьева И.Х.

3.20. Проведение ЕГЭ, ОГЭ в сроки,
определенные Рособрнадзором.

март  -
сентябрь
2017

Соловьева И.Х.
руководители ОО,
руководители ППЭ.

3.21. Проверка готовности ППЭ декабрь,
май

Соловьева И.Х.
руководители ОО,
руководители ППЭ

3.22. Контроль за ходом проведения ЕГЭ, ОГЭ.  май-
сентябрь
2016

Соловьева И.Х.
руководители ОУ,
руководители ППЭ.

3.23. Организация ознакомления участников
ГИА с результатами ЕГЭ,ОГЭ в том числе с
использованием Интернет-ресурсов.

июнь 2016 Миронова Е.М.
Пожарская С.А.
руководители ОО,
руководители ППЭ.